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Posłuchaj Świętego Mikołaja

Fundacja Świętego Mikołaja rozpoczyna ogólnopolską kampanię "Posłuchaj Świętego Mikołaja", 
w ramach której do końca stycznia 2022 r. będzie prowadzić zbiórkę na zapewnienie pomocy 
psychologicznej dzieciom i młodzieży.
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MDF DREWNODIBOND

Rozmawiali o sytuacji w powiecie
We wtorek, 23 listopada odbyło się spotkanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. W jego trakcie powiatowe 
służby i włodarze wymienili się aktualnymi informacjami związanymi z trwającą pandemią, a także innymi wyzwaniami, na 
które skutecznie reagują każdego dnia.

W swoim raporcie przedstawi-
ciele policji i straży pożarnej 
opowiedzieli o interwencjach, 
które podejmują każdego dnia. 
Niestety, wciąż trudna jest 
sytuacja związana z ilością 
nietrzeźwych kierowców na 
powiatowych drogach. Cieszy 
fakt sprawności działań poli-
cjantów i dużej wykrywalności 

kierowców po alkoholu. Nato-
miast trudno jest zaakceptować 
fakt, że tak wielu kierowców na 
naszych drogach porusza się 
po spożyciu alkoholu lub bez 
uprawnień.
Dyrektor sanepidu zwróciła 
natomiast uwagę na fakt, że w 
naszym powiecie możemy po-
chwalić się dużą wyszczepial-

nością. Na 314 powiatów znaj-
dujemy się w pierwszej 30-stce. 
Rośnie natomiast liczba zakażo-
nych – rok do roku o ok. 70%. 
Na razie jednak służby działają 
sprawnie, kierując na izolacje i 
kwarantanny wtedy, kiedy jest 
to konieczne. Sprawnie działa-
ją również pracownicy szpitala 
powiatowego, który nieprze-

rwanie świadczą swoje usługi.
Sytuację w szkołach powiato-
wych omówiła dyrektor oświaty 
powiatowej, a włodarze omówi-
li sytuację w swoich gminach. 
Wiele z nich może pochwalić 
wyjątkowo dużym procentem 
zaszczepionych osób. Starosta 
Otwocki Krzysztof Szczegiel-
niak zwrócił uwagę na fakt, że 

wszystkie urzędy pracują nor-
malnie i obsługują interesantów 
w sposób ciągły. Kolejne spotka-
nie zespołu jeszcze przed świę-
tami.

Źródło: Powiat Otwocki
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Ruszyła kolejna edycja programu Akademia
Bezpiecznego Puchatka, a wraz z nią konkurs
na Klasowy Kodeks Bezpieczeństwa! 
1 września 2021 r. wystartowała XIII edycja Akademii Bezpiecznego Puchatka, największego w Polsce programu edukacyjnego o 
tematyce bezpieczeństwa, skierowanego do uczniów pierwszych klas szkół podstawowych. Już teraz w programie bierze udział 
co trzecia szkoła w Polsce – do tej pory zgłoszono aż 220 tysięcy dzieci z ponad 6 tysięcy szkół. Aby pierwszoklasiści mieli jeszcze 
większą radość z czerpania cennej wiedzy na temat bezpieczeństwa, wraz z tegoroczną edycją programu ruszył wyjątkowy konkurs 
szkolny. Zadaniem klas realizujących projekt jest stworzenie Klasowego Kodeksu Bezpieczeństwa w kreatywnej formie, a prace 
można zgłaszać do końca kwietnia 2022 r.

REKLAMA

REKLAMA

Pierwszoklasiści to mali bohatero-
wie, którzy już od momentu prze-
kroczenia progu szkoły mierzą się z 
nie lada wyzwaniami. Choć zabawa 
wciąż towarzyszy im na każdym 
kroku życia, rozpoczęcie nauki sta-
wia przed uczniami zupełnie nowe 
zadania. Dzieci uczą się koncen-
tracji, zapamiętywania, rozwijają 
swoją kreatywność, a także umie-
jętności radzenia sobie w różnych 
sytuacjach. Wszystko po to, aby być 
gotowym na kolejne doświadczenia, 
w tym m.in. pierwszy samodzielny 
powrót do domu, oczekiwanie na 
przyjście rodziców, kontakty z nowo 
poznanymi rówieśnikami czy prze-
glądanie internetu, gdzie wbrew 
pozorom nie zawsze wszystko jest 
bezpieczne.
Akademia Bezpiecznego Puchat-
ka – w trosce o bezpieczeństwo 
najmłodszych
Świeżo upieczeni uczniowie są 
bardzo ciekawi świata, a co za tym 
idzie – wystawieni na wiele zagro-
żeń. Właśnie dlatego potrzebują 
przewodnika, który w interesują-
cy sposób nauczy ich zachowań 
w oparciu o bezpieczeństwo, wy-
kształci sposób radzenia sobie z 
trudnościami oraz funkcjonowania 
zarówno w szkole, jak i poza nią. Z 
myślą o pierwszoklasistach powstała 
Akademia Bezpiecznego Puchatka 
– ogólnopolski program edukacyjny 
skierowany do uczniów klas I szkół 
podstawowych, obejmujący tema-
tykę związaną z bezpieczeństwem 
dzieci w pięciu strefach: na drodze, 
w domu, w szkole, w internecie, a 
także w relacji z rówieśnikami. W 
tym roku program zwraca również 
uwagę na bezpieczeństwo w odnie-
sieniu do empatii, radzenia sobie 
z emocjami i w relacjach z innymi 
dziećmi, a w ramach tego filaru we 

współpracy z psychologami po-
wstały zupełnie nowe materiały 
dla uczniów. 
-Pierwszy rok nauki to nowy i bar-
dzo ważny etap w życiu dziecka. 
Przed pierwszoklasistą w tym cza-
sie pojawia się wiele wyzwań zwią-
zanych ze zdobywaniem nowych 
umiejętności czy nawiązywaniem 
relacji z rówieśnikami. Dziecko 
uczy się także bycia bardziej sa-
modzielnym i odpowiedzialnym. 
Właśnie dlatego powstała Akade-
mia Bezpiecznego Puchatka, która 
przekazuje najmłodszym wiedzę, 
jak zadbać o  bezpieczeństwo w 
nieznanych dotąd sytuacjach – tłu-
maczy Dorota Liszka, manager ds. 
komunikacji korporacyjnej w Gru-
pie Maspex.
Projekt cieszy się dużym zaufa-
niem wśród rodziców i nauczycieli 
od 13 lat, a do tej pory wzięło w 
nim udział prawie 3 mln dzieci z 
całej Polski. Działania podejmowa-
ne w ramach programu są wspie-
rane przez ekspertów oraz uznane 
instytucje z obszaru bezpieczeń-
stwa publicznego i edukacji – Wy-
dział Profilaktyki Społecznej Biura 
Prewencji Komendy Głównej Po-
licji oraz Wydział Nadzoru i Pro-
filaktyki Biura Ruchu Drogowego 
Komendy Głównej Policji. Patronat 
honorowy nad programem obej-
mują Komendant Główny Policji 
oraz Kuratoria Oświaty.
-Pierwszoklasiści to dla nas wyjąt-
kowa grupa. Dzieci dopiero roz-
poczynają naukę, a wiele sytuacji, 
z którymi spotykają się podczas 
pierwszych miesięcy szkolnego ży-
cia, jest dla nich zupełnie nowych. 
Kluczowe znaczenie w tym czasie 
ma właśnie edukacja, poprzez któ-
rą najmłodsi uczniowie poznają 
zasady bezpiecznych zachowań w 

swoim otoczeniu, aby wdrożyć je w 
życie. Akademia Bezpiecznego Pu-
chatka to inicjatywa, która wspiera 
dzieci w rozwoju nowych umiejętno-
ści oraz radzeniu sobie ze stojącymi 
przed nimi wyzwaniami. Jesteśmy 
dumni, że możemy być częścią tego 
projektu i przekazywać dzieciom 
wiedzę na temat zagadnień zwią-
zanych z bezpieczeństwem już od 
13 lat. Naszym priorytetem, oprócz 
zasad ruchu drogowego, są umiejęt-
ności udzielania przez najmłodszych 
pierwszej pomocy, cyberbezpieczeń-
stwo, nauka bezpiecznych zacho-
wań w domu, szczególnie podczas 
nieobecności rodziców i opiekunów, 
a także sposoby reakcji na kontakt 
ze strony nieznanych osób. Wspiera-
nie najmłodszych w tym okresie to 
ogromna inwestycja w ich przyszłość 
– komentuje kom. Aleksandra Bo-
rucka z Biura Prewencji Komendy 
Głównej Policji.
-W miarę dorastania dziecko staje 
się coraz bardziej aktywnym uczest-
nikiem ruchu drogowego. Zanim to 
jednak nastąpi, dla własnego bez-
pieczeństwa musi nauczyć się obo-
wiązujących tam podstawowych 
zasad. Na drodze sytuacja zmienia 
się dynamicznie, dlatego aby dziecko 
mogło bezpiecznie dotrzeć do szkoły 
i z powrotem, powinno prawidłowo 
rozpoznawać zagrożenia i podej-
mować świadome decyzje. Program 
Akademia Bezpiecznego Puchatka 
jest w tym bardzo pomocny – doda-
je kom. Robert Opas z Biura Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Po-
licji.

Pierwszy taki konkurs na Klaso-
wy Kodeks Bezpieczeństwa
Czy nauka może iść w parze z za-
bawą i twórczością? Oczywiście! 
Aby jeszcze bardziej zmotywować 
najmłodszych do zdobywania wie-
dzy w zakresie bezpieczeństwa, 
tegoroczna edycja programu to 
również konkurs szkolny dla 
wszystkich uczestników Akade-
mii. Zarówno dzieci, jak i nauczy-
ciele będą mogli wykazać się kre-
atywnością, tworząc swój własny 
Klasowy Kodeks Bezpieczeń-
stwa, czyli zestaw bezpiecznych 
zasad, które będą obowiązywać w 
ich klasie. Pobudzenie wyobraźni 

to jeden z celów konkursu, dlatego 
mile widziany jest każdy wytwór ar-
tystyczny – zarówno praca plastycz-
na, jak i materiał wideo. Projekty na 
koniec zostaną ocenione przez jury. 
Zgłoszenia konkursowe należy prze-
słać do 30 kwietnia 2022 r. na adres 
kontakt@akademiapuchatka.pl. Kla-
sa z najciekawszym projektem otrzy-
ma nagrodę główną w postaci sprzę-
tu multimedialnego. Autorom trzech 
wyróżnionych prac również zostaną 
przekazane nagrody. Regulamin kon-
kursu dostępny jest na stronie: www.
akademiapuchatka.pl. 

Akademia Bezpiecznego Puchatka w pigułce
• Aktualna edycja programu trwa od 1 września 2021 r. 
do 24 czerwca 2022 r. i – jak zawsze – uczestnictwo w niej 
jest całkowicie bezpłatne. 
• Zgłoszenie szkoły odbywa się poprzez kontakt telefoniczny 
z przedstawicielem organizatora lub za pomocą formularza do-
stępnego na stronie internetowej www.akademiapuchatka.pl.
• Udział w Akademii Bezpiecznego Puchatka polega na prze-
prowadzaniu zajęć związanych z bezpieczeństwem oraz udziela-
niem pierwszej pomocy na podstawie otrzymanych materiałów 
edukacyjnych, opracowanych w oparciu o techniki szybkiego 
uczenia się, zapamiętywania i wspomagania kreatywności. 
• Po zakończeniu zajęć dzieci weryfikują swoją wiedzę, rozwią-
zując na stronie programu Ogólnopolski Test Bezpieczeństwa. 
• Na koniec nauczyciel koordynujący wypełnia Ankietę podsu-
mowującą, co jest podstawą do otrzymania przez szkołę Certyfi-
katu potwierdzającego udział w programie oraz wzoru Dyplomu 
dla uczniów.
• Tegoroczna edycja Akademii Bezpiecznego Puchatka to rów-
nież konkurs szkolny na Klasowy Kodeks Bezpieczeństwa. Udział 
w nim może wziąć każdy uczestnik programu, a klasy, które zgło-
szą najciekawsze projekty, zostaną nagrodzone.
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Posłuchaj Świętego Mikołaja
dokończenie na str. 1

Fundacja Świętego Mikołaja, któ-
ra od 11 lat ściśle współpracuje 
z siecią szkół w całej Polsce, od 
początku pandemii otrzymuje od 
nauczycieli i rodziców alarmu-
jące sygnały dotyczące sytuacji 
dzieci w kontekście zdrowia psy-
chicznego. Bardzo wiele dzieci 
zmaga się z takimi problemami 
jak: stany lękowe, permanentny 
stres, spadki nastroju, depresja, 
uzależnienie od urządzeń cyfro-
wych oraz trudności w relacjach.
Szacuje się, że w Polsce pilnej 
pomocy psychologicznej i psy-
chiatrycznej potrzebuje aż 630 
tysięcy dzieci. Według oficjalnych 

danych w zeszłym roku w Polsce 
843 dzieci próbowało odebrać 
sobie życie. Eksperci uważają, że 
prób samobójczych niezgłoszo-
nych na policję może być nawet 
sto razy więcej. Dzieci i młodzież 
wymagające natychmiastowej 
pomocy psychologicznej lub psy-
chiatrycznej miesiącami czekają 
w kolejkach do specjalistów. W 
najtrudniejszej sytuacji są dzie-
ci mieszkające z dala od dużych 
ośrodków miejskich. Najwięcej 
dzieci cierpi z powodu stanów 
lękowych, depresji, stanów zabu-
rzeń nerwicowych, problemów 
ze snem i apetytem, a także ze-

społu stresu pourazowego.
Jesienią 2021 r. Fundacja Święte-
go Mikołaja przeprowadziła son-
daż  wśród 51 nauczycieli szkół 
z różnych stron Polski pogłębia-
jąc go o wywiady z pedagogami. 
Nauczyciele wskazali problemy, 
z którymi obecnie mierzą się 
ich uczniowie. Były to przede 
wszystkim: uzależnienie od urzą-
dzeń cyfrowych (90%), problemy 
z relacjami rówieśniczymi (78%), 
stany lękowe (65%), depresja 
(61%), problemy z wyrażaniem 
emocji (61%). Wskazywane 
problemy pokrywają się z dany-
mi opublikowanymi w raporcie 

UNICEF „The State of the World’s 
Children 2021; On My Mind: pro-
moting, protecting and caring for 
children’s mental health”.
60% biorących udział w ankiecie 
szkół nie zatrudnia psychologa. 
Prawie wszystkie szkoły mają 
możliwość podjęcia współpracy z 
poradnią psychologiczną, jednak 
główną barierą są środki finan-
sowe, którymi dysponuje szkoła 
oraz ograniczony dostęp z powo-
du obłożenia placówek.
Terapia jednego dziecka w kryzy-
sie to koszt ok. 400-600 zł mie-
sięcznie, w zależności od miej-
sca zamieszkania. Zrealizowanie 
przez szkołę odpowiednich zajęć 
profilaktycznych lub terapeutycz-
nych dla uczniów to wydatek od 
1000 zł do 30 000 zł. Są to ogrom-
ne sumy, których większość ro-
dziców nie są w stanie unieść.
-Chcemy wesprzeć dzieci, które 
potrzebują pomocy psychologicz-
nej. Program będzie prowadzony 
w ścisłej współpracy ze szkołami, 
które są najbliższym środowi-
skiem dzieci. Szkoły alarmują, 
że uczniowie mają ograniczony 
dostęp do psychologów, a liczba 
dzieci, która potrzebuje pomocy 
wciąż rośnie. W ramach progra-
mu sfinansujemy zajęcia terapeu-
tyczne i profilaktyczne z zakresu 
przeciwdziałania depresji, prze-
mocy oraz uzależnień od urzą-
dzeń cyfrowych, a także psycho-

Anioły wśród Wolontariuszy
Powiat Otwocki zachęca wszystkie osoby i instytucje, które korzystają ze wsparcia wolontariuszy do zgłaszania swoich 
kandydatów w konkursie "Anioły Wolontariatu Powiatu Otwockiego".

Wspierają seniorów, działają 
na rzecz najmłodszych, orga-
nizują akcje krwiodawstwa i 
zbiórki charytatywne, przygo-
towują paczki dla najbardziej 
potrzebujących lub opiekują 
się chorymi – to tylko niektóre 
z działań, którymi zajmują się 
wolontariusze.

-Na terenie powiatu otwockie-
go działa wiele fundacji, stowa-
rzyszeń oraz indywidualnych 
osób, które zupełnie bezinte-
resownie pomagają innym, po-
trzebującym ludziom. To wła-
śnie te osoby chcemy poznać 
i nagrodzić statuetką Anioła 
Wolontariatu. Zachęcamy in-
stytucje i osoby prywatne, które 
korzystają z pomocy wolonta-
riuszy, a także same działające 
społecznie osoby do zgłaszania 
się do konkursu – czytamy na 
stronie Starostwa Powiatowe-
go w Otwocku.

Zgłoszenia można składać do 
dnia 26 listopada 2021 r. w na-

stępujący sposób:
a) elektronicznie na adres 
e-mail: promocja@powiat-
-otwocki.pl z tematem „Anioły 
Wolontariatu Powiatu Otwoc-
kiego” (formularz powinien 
mieć formę skanu np. w forma-
cie pdf i zawierać podpisy kan-
dydatów i osób dokonujących 
zgłoszenia lub reprezentują-
cych podmiot zgłaszający lub 
potwierdzających działalność 
wolontariusza);
b) papierowo na adres kore-
spondencyjny: Starostwo Po-
wiatowe w Otwocku, ul. Komu-
nardów 10, 05-400 Otwock. Z 
dopiskiem „Anioły Wolonta-
riatu Powiatu Otwockiego”.

Źródło: Powiat Otwocki

edukację dzieci i rodziców oraz 
terapię uczniów w kryzysie, któ-
rzy pochodzą z rodzin niezamoż-
nych. – wyjaśnia Izabela Stawicka 
z Fundacji Świętego Mikołaja.
Jak można pomóc?
- przekazując darowiznę na kon-
to: Fundacja Świętego Mikołaja 
numer konta: 37 2130 0004 2001 
0299 9993 0002 z dopiskiem: da-
rowizna na pomoc psychologicz-
ną dla dzieci 
- lub wpłacając środki on-line: 
www.mikolaj.org.pl
- biorąc udział w charytatywnych 
aukcjach na Allegro: https://
allegro.pl/charytatywni/fun-
dacja-swietego-mikolaja/cele/
zbiorka-na-pomoc-psychologicz-
na-dla-dzieci-w-polsce-i-w-syrii
Fundacja chce wesprzeć szko-
ły, głównie w mniejszych miej-
scowościach, aby mogły objąć 
swoich uczniów pomocą tera-
peutyczną i profilaktyką, a także 
umożliwić działania interwencyj-
ne, w sytuacji kiedy dziecko pilnie 
potrzebuje pomocy psychologa, a 
jego rodzice nie mają możliwo-
ści opłacenia terapii. Po ponad 
roku zmagania się z pandemią i 
koniecznością prowadzenia na-
uki zdalnej to właśnie wyzwania 
związane z kondycją psychiczną 
dzieci i młodzieży są najpilniej-
szą potrzebą. Zachęcamy do włą-
czenia się w kampanię „Posłuchaj 
Świętego Mikołaja”.
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Fundacja Dobrych Inicjatyw zbiera
na świąteczne paczki dla Seniorów
Już po raz szósty Fundacja Dobrych Inicjatyw organizuje akcję #PaczkaDlaSeniora. Wspiera starsze, ubogie osoby 
w całej Polsce. Aby przygotować paczki potrzebne są pieniądze. Dlatego powstała zbiórka na Pomagam.pl.

REKLAMA

Jest to jedna z najpopularniej-
szych akcji wsparcia seniorów. Od 
czasu pandemii fundacja przygo-
towała ponad pół tysiąca paczek 
za 86 928,95 PLN. Wartość jednej 

paczki waha się od 200 do 220 zł. W 
jej składzie seniorzy znajdą dobre 
kosmetyki, słodycze, środki higieny 
i czystości. Będą w niej też kolorowe 
skarpetki i sucha żywność.

-Wiesz, że 25 % naszego społe-
czeństwa to Seniorzy? Według 
danych Głównego Urzędu Sta-

tystycznego za 2019 rok skrajne 
ubóstwo dotknęło niemal 3,8% 
osób po 65 roku życia. Niemal 
1 na 25 osób starszych żyje na 

granicy minimum egzystencji, to 
przeszło 200 tys. osób!

- informuje Ania Pykało, inicjator-
ka zbiórki.
Akcja łączy pokolenia. Wycho-
wankowie placówek opiekuńczo-
-wychowawczych z całej Polski, 
Podopieczni Fundacji Dobrych 
Inicjatyw, typują ze swojej lokal-
nej społeczności najuboższych, 
samotnych Seniorów, którym 
chcieliby pomóc. Od 4 lat angażu-
ją się w pakowanie i dostarczanie 
paczek. W proces dystrybucji za-
angażowało się nawet wojsko. 
Link do zbiórki: https://poma-
gam.pl/paczkadlaseniora
Pomagam.pl pozwala w ciągu kil-
ku chwil samodzielnie stworzyć 
internetową zbiórkę pieniężną na 
dowolny cel oraz udostępnia na-
rzędzia do jej promowania. 
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Kolekcjoner i pasjonat historii z Otwocka
zasłużony dla kultury polskiej
Maciej Woźniak otrzymał honorowe odznaczenia "Zasłużony dla Kultury Polskiej”. W imieniu prof. Piotra Glińskiego 
kolekcjonera i pasjonata historii z Otwocka odznaczył wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego 
Jarosław Sellin. Sekretarz stanu w MKiDN podziękował Maciejowi Woźniakowi za artefakty przekazane do Muzeum Getta 
Warszawskiego i wyraził uznanie dla jego kolekcjonerskiej pasji, dzięki której ocalił niezwykłe świadectwa przeszłości.

Maciej Woźniak od wielu lat ko-
lekcjonował historyczne obiek-
ty związane z przedwojennym 
Otwockiem, żydowską społecz-
nością miasta oraz z otwockim 
gettem. Są wśród nich m.in. 
przedwojenne oraz okupacyjne 
rozkłady jazdy autobusów i ko-
lejki otwockiej, warszawskie i 
otwockie bilety komunikacyjne, 
dawne reklamy sklepów, pralni, 
hurtowni, produktów i leków, 

rachunki i paragony, pesachowy 
kieliszek i pucharek.  W kolek-
cji nie brakuje również sygnatur 
aptecznych, kenkart czy druku 
powołania na przymusowe robo-
ty. Kolekcjoner zadbał również o 
zniszczone zeszyty pełne nota-
tek studenta medycyny Hermana 
Cajlingolda, późniejszego lekarza 
chorób skórnych i wenerycznych 
mieszkającego w Warszawie przy 
ulicy Granicznej 7 m. 95, do któ-

rego można było się umówić na 
wizytę dzwoniąc pod numer 519 
- 90.
Całą swoją liczącą blisko 500 
obiektów kolekcję Maciej Woź-
niak przekazał do Muzeum Getta 
Warszawskiego.
Zagłada Żydów z Otwocka *
Od początku okupacji niemiec-
kiej Żydzi zostali poddani szyka-
nom ze strony Niemców: obcina-
niu bród, rabowaniu mieszkań, 

sklepów, biciu. 4 listopada 1940 
r. Niemcy utworzyli w Otwoc-
ku getto, w którym zgromadzili 
około 12 tys. okolicznych Żydów. 
Składało się z trzech dzielnic: 
„miasteczkowej”, „środkowej” 
oraz „kuracyjnej” (teren sanato-
rium „Brijus”, zakład „Zofiówka” 
i zakład towarzystwa „Centos”). 
Pod koniec 1941 r. nasilił się w 
getcie głód i choroby. Uruchomio-
no w nim wówczas utrzymujący 
się ze składek ośrodek zdrowia 
TOZ, który przeprowadzał m.in. 
akcje szczepień przeciwko duro-
wi brzusznemu, dożywiał rów-
nież dzieci. Wciąż funkcjonowa-
ło sanatorium przeciwgruźlicze 
„Brijus” oraz zakład dla nerwowo 
i umysłowo chorych „Zofiówka” 
– jedyne w Generalnym Guberna-
torstwie specjalistyczne ośrodki 
lecznicze dla Żydów. W pogar-
szających się warunkach w get-
cie ponad 2 tys. Żydów zmarło z 
głodu i chorób. 19 sierpnia 1942 
r. Niemcy rozpoczęli akcję likwi-
dacji dzielnicy żydowskiej. Część 
lekarzy „Brijusa” i „Zofiówki” 
popełniło samobójstwo w czasie 
likwidacji. Pozostałych pracow-
ników i chorych spędzono do 
pawilonu pierwszego w Zofiów-
ce. Ciężej chorych rozstrzelano 
na miejscu. Dzieciom Niemcy 
roztrzaskiwali głowy. W sumie 
zginęło w sanatorium tego dnia 
140 osób. Zamordowano rów-

nież dzieci z ośrodka „Centos” 
oraz personel. Po południu 8 tys. 
otwockich Żydów załadowano 
do 50 wagonów towarowych, po 
czym wywieziono do niemieckie-
go nazistowskiego obozu Treblin-
ka, gdzie zginęli 20 lub 21 sierp-
nia 1942 roku. 
Te tragiczne wydarzenia dokład-
nie opisał Calel Perechodnik, 
mieszkaniec Otwocka, inżynier 
agronom, funkcjonariusz Ży-
dowskiej Służby Porządkowej w 
otwockim getcie. Jednego dnia 
miasto straciło większość swo-
ich mieszkańców. Pozornie ślad 
po nich nie został, zachował się 
jednak dzięki Panu Woźniakowi. 
Prawie 80 lat po tych tragicznych 
wydarzeniach o historii otwoc-
kiego getta świadczyć będą oca-
lone przez Macieja Woźniaka 
przedmioty.
Muzeum Getta Warszawskiego
Muzeum Getta Warszawskiego 
zostało powołane przez Mini-
sterstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego 28 lutego 2018 
roku. Siedzibą Muzeum będzie 
kompleks dawnego Szpitala Dzie-
cięcego Bersohnów i Baumanów 
przy ul. Siennej 60 w Warszawie. 
Otwarcie placówki zaplanowano 
na 2023 rok, w 80. rocznicę po-
wstania w getcie.

Źródło: gov.pl
*Źródło informacji historycznych 
portal https://sztetl.org.pl/pl
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• monter reklam
• operator CNC i lasera tnącego

Dołącz do naszej ekipy!

Tel: 533642303
michal.szczepanski@printmedia24.pl

OFERUJEMY:
• Stałe zatrudnienie, stałą pensję i premię
• Pracę w Celestynowie, czasem wyjazdy

REKLAMA

W poniedziałki ZUS do 17.00
Od 22 listopada obsługa klientów w poniedziałki odbywać się będzie do godz. 17.00. ZUS przypomina, że z jego usług 
można skorzystać bez wychodzenia z domu.

ZUS nie wykorzysta 19,5 mld zł dotacji
z budżetu państwa do FUS
Zakład Ubezpieczeń Społecznych nie potrzebuje części dotacji m.in. dlatego, że wydolność Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
czyli zdolność pokrycia bieżących wydatków bieżącymi wpływami, wynosi obecnie 81 proc.

Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych zmienia godziny obsługi 
klientów. W poniedziałki sale 
obsługi w całym kraju będą 
czynne od 8.00 do 17.00, a nie 
do 18.00. Zmiana została zapla-
nowana na okres od 22 listopa-
da do 31 marca. W pozostałe 
dni robocze Zakład przyjmuje 
klientów od 8.00 do 15.00
Do dyspozycji pozostaje tak-
że infolinia ZUS. Konsultanci 
czekają na telefony i wiadomo-
ści mailowe od poniedziałku 
do piątku w godz. od 7.00 do 
18.00. Ze specjalistami można 
skontaktować się pod nr 22 
560 16 00 oraz adresem mailo-
wym cot@zus.pl
Warto mieć konto w ZUS
Statystyki pokazują, że klienci 

ZUS doceniają także nowocze-
sne formy kontaktu z urzędem. 
Platforma Usług Elektronicz-
nych ZUS ma już prawie 9 mln 
profili. Dzięki PUE możemy 
m.in. sprawdzić, czy pracodaw-
ca zgłosił nas do ubezpieczeń 
oraz czy nasi najbliżsi zosta-
li zgłoszeni do ubezpieczenia 
zdrowotnego. Przez Internet 
uzyskamy informacje o swoich 
ubezpieczeniach, świadcze-
niach, zwolnieniach lekarskich 
i płatnościach. Za pośrednic-
twem PUE można wysłać też 
wnioski i dokumenty ubezpie-
czeniowe oraz rozliczyć skład-
ki.
Na popularność PUE wpłynął 
także fakt, że przepisy prawa 
zobowiązały klientów ZUS, 

by przesyłać wnioski dot. tar-
czy antykryzysowej wyłącznie 
elektronicznie. Chodzi tu m.in. 
o dodatek solidarnościowy, 
świadczenie postojowe oraz 
zwolnienie ze składek. Przez 
PUE załatwiamy też wszelkie 
sprawy związane z Polskim Bo-
nem Turystycznym.
Jak założyć konto?
Trwa to tylko kilka minut. 
Można to zrobić w placówce 
ZUS lub samodzielnie w domu. 
Trzeba wtedy jednak dyspono-
wać profilem zaufanym ePUAP, 
podpisem kwalifikowanym lub 
kontem w bankowości elek-
tronicznej. Na stronie ZUS jest 
zamieszczona instrukcja w jaki 
sposób krok po kroku założyć 
konto na PUE. 

E-wizyta, czyli eksperci ZUS 
na wyciągnięcie ręki
Pandemia sprawiła, że Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych przy-
śpieszył przygotowania nad 
nową formą kontaktu z klien-
tami. Kilka miesięcy temu za-
kończyły się prace i od 4 listo-
pada ubiegłego roku każdy ma 
już możliwość skorzystania z 
e-wizyty w ZUS. Od tego czasu 
z wirtualnej porady eksperta 
skorzystano w całej Polsce po-
nad 116 tys. razy. W wojewódz-
twie mazowieckim przez rok 
odbyło się niemal 21 tys. tego 
rodzaju konsultacji.

Aby można było 
odwiedzić ZUS online 
wystarczy komputer

lub smartfon z kamerką

i mikrofonem.
Klient wybiera dogodny

dla siebie termin
i godzinę e-wizyty. 

Podczas porady eksperci od-
powiedzą na pytania z zakresu 
emerytur i rent, zasiłków, ubez-
pieczeń i składek, a także eme-
rytur i rent zagranicznych. W 
ramach takiej wizyty można za-
łożyć także profil na Platformie 
Usług Elektronicznych ZUS. Od 
16 lutego klienci mogą umawiać 
się również na konsultacje w ję-
zyku migowym PJM w sprawie 
zasiłków oraz emerytur i rent.

Piotr Olewiński
Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS 

województwa mazowieckiego

-To bardzo pozytywne dane. Poka-
zują one, że nasze działania pomo-
cowe w ramach Tarczy antykryzy-
sowej przyniosły skutek w postaci 
ochrony firm i pracowników, któ-
rzy teraz wpłacają składki - ko-
mentuje prof. Gertruda Uścińska, 

prezes ZUS.
-Proszę zauważyć, że jeszcze kil-
kanaście miesięcy temu byliśmy 
w zupełnie innym miejscu. Nie 
wiedzieliśmy jaki wpływ na go-
spodarkę będzie miała epidemia 
Covid-19 - dodaje profesor.

Jak podkreśla szefowa ZUS 
przedsiębiorcy w ramach Tar-
czy antykryzysowej otrzymali 
realną pomoc. Kwota wsparcia z 
ZUS to dotychczas około 40 mld 
zł. Od początku obowiązywania 
Tarczy antykryzysowej ZUS do-
konał zwolnienia ze składek na 
około 15,5 mld zł oraz wypłacił 
świadczenia postojowe na kwotę 
6,5 mld zł. Klienci ZUS korzysta-
li również z odroczenia terminu 
płatności składek i układów ra-
talnych na łączną kwotę blisko 15 

mld zł.
Cieszą również ostatnie dane na 
temat liczby ubezpieczonych. 
W październiku wynosiła ona 
ponad 15,7 mln i była większa 
o 261,8 tys. w stosunku do lute-
go 2020 r. (i wyższa o 49,6 tys. 
w stosunku do września br.). Na 
wzrost liczby ubezpieczonych 
miał wpływ m.in. wzrost liczby 
pracowników o 68,4 tys. (w sto-
sunku do września br. – wzrost o 
40,2 tys.) oraz wzrost liczby pro-
wadzących działalność gospo-

darczą o 97,6 tys. (wzrost o 1,1  
tys. w stosunku do września  br.). 
Więcej jest także ubezpieczonych 
cudzoziemców. W październiku 
ich liczba wyniosła 871,7 tys. i 
wzrosła w stosunku do lutego 
2020 r. o 201,5 tys., a w stosunku 
do września 2021 r. – o 25,3 tys.

Piotr Olewiński
regionalny rzecznik prasowy ZUS

w województwie mazowieckim
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Karmelov
- mały, przerażony,
wciśnięty w róg budy.
Czy tak powinno wyglądać życie 
psa ? Czym zawinił, że ludzie 
potraktowali go w ten sposób?? 
Niewinne psiątko, które jest 
zależne w całości od ludzi. I te-
raz pytanie - jak długo będzie 
trafiać na tych, dla których jest 
obojętny, jednym z wielu, nikim 
ważnym?

Czarek szuka domu.
Piękny biały „kocurro” potrze-
buje spokojnego miejsca, w 
którym będzie jedynakiem. Jest 
kotem niesłyszącym, co w ni-
czym mu nie przeszkadza na co 
dzień. Niestety, nie odnajduje 
się w miejscach, gdzie jest dużo 
bodźców, gwałtownych ruchów 
i hałasów. Jest gadułą, przywo-
łuje człowieka, bardzo potrze-
buje jego obecności. Bezbłędnie 
korzysta z kuwety. 
Czarek jest kompletnie przy-
gotowany weterynaryjnie, po-
siada książeczkę zdrowia, jest 
wykastrowany, testy negatyw-
ne. Przebywa w okolicy Łomży, 
do dobrego domu pomożemy z 
transportem.
Kontakt - 502152505.

Adoptuj mnie!
Schronisko w Celestynowie przypomina, że pod jego 
opieką nadal pozostaje wiele czworonogów, które 
czekają na swojego człowieka i ciepły, kochający 
dom. Wśród nich są Czarek, Saturn, Luna i Karmelov, 
których sylwetki prezentujemy w dzisiejszym 
numerze Halootwock.

Kontakt: Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Celestynowie
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów, tel. 22 789-70-61
KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: adopcje@celestynow.toz.pl

Saturn i Luna
– pilnie do adopcji!
Ten biało-bury chłopaczek w 
wieku 6 miesięcy oraz czarna, 
5 miesięczna piękność to koty 
białaczkowe. Obydwa kotki są 
równie miziaste, przyjazne i 
sympatyczne. Korzystają z ku-
wety, zachowują czystość. Mają 
czipy, wszystkie szczepienia, 
książeczki zdrowia oraz są po 
kastracji/sterylizacji. Saturn 
i Luna szukają domu/domów 
białaczkowych (tzn. z innymi 
kotami pozytywnymi na FeLV) 
lub bez żadnych innych kotów. 
Koniecznie niewychodzących!

Kup kalendarz,
pomóż Celestyniakom!

Zaledwie półtora miesiąca dzie-
li nas od nowego, 2022 roku. 
Dlatego warto już dziś zaopa-
trzyć się w nowy kalendarz. 
Jego wykonanie możecie zlecić 
specjalistom z drukarni i agen-
cji reklamowej Printmedia24 
w Celestynowie. Możecie też 
nabyć już gotowy, dedykowany 
mieszkańcom tutejszego Schro-
niska dla bezdomnych zwie-
rząt. Kalendarz z Celestyniaka-
mi jest świetny na każdą ścianę, 
do gabinetu lub na prezent! 
Co zrobić aby otrzymać ten wy-
jątkowy kalendarz?

Aby zdobyć kalendarz należy 
dokonać przelewu na konto 
bankowe: 
Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Celestynowie 
ul. Prosta 3, 05-430 Celestynów
PKO BP VIII O/W-wa 43 1020 
1156 0000 7102 0061 5146
kod Swift Banku: BPKOPLPW
nr rachunku bankowego w for-
macie IBAN (dla przelewów z 
zagranicy): 
PL43 1020 1156 0000 7102 
0061 5146
tytułem „Darowizna Kalen-
darz” w wysokości minimum 

25 zł plus koszt wysyłki (Pocztą 
Polską:
List polecony:
- Ekonomiczny - 15.60 zł
- Priorytet - 18.30 zł
plus koszty koperty bąbelko-
wej 3 zł)
Każda osoba, która dokona 
przelewu w tej, bądź wyższej 
kwocie otrzyma kalendarz dro-
gą wysyłkową po przesłaniu na 
adres sekretariat@celestynow.
toz.pl adresu do wysyłki i po-
twierdzenia wpłaty darowizny.
Zachęcamy gorąco do wspiera-
nia w ten właśnie sposób Cele-
styniaków!
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Mocna ekipa i kolejne sukcesy
Na rozegranym 20 listopada 2021 w Lublinie VI Ogólnopolskim Turnieju Kyokushin Karate Koyagi Cup Klub Sportów Walki 
Bushi wywalczył pierwsze miejsce w klasyfikacji drużynowej. Sukces ten cieszy tym bardziej, że dużą część trofeów wywalczyli 
zupełnie nowi zawodnicy klubu startujący w kategoriach „nowicjusz”, co wg regulaminu oznaczało zawodników posiadających 
białe i pomarańczowe pasy. Bardzo dobre wyniki w tych kategoriach są dobrą wróżbą na przyszłość.

W kategoriach dla zaawansowa-
nych zdobyliśmy aż osiem pierw-
szych miejsc, a że był to ostatni 
sprawdzian przed zbliżającymi 
się Mistrzostwami Europy WKB, 
które odbędą się 11-12 grudnia w 
Leżajsku, można liczyć na sukcesy 
na tej poważnej imprezie.
Klub wystawił rekordową jak na 
turniej wyjazdowy, 43-osobową 
reprezentację. 
Na pierwszym miejscu uplasowali 
się Jakub Pawlik (kat. Dzieci ko-
edukacyjna Nowicjusz 5 lat do 20 
kg), Hanna Koper (kat. Młodziczki 
Nowicjusz 12 – 13 lat do 55 kg), 
Gabriel Scalese (kat. Dzieci chłop-
cy Nowicjusz 6 – 7 lat do 35 kg), 
Michał Dudek (kat. Kadeci młodsi 
Nowicjusz 8 – 9 lat do 25 kg),Kac-

per Opatczyk (kat. Kadeci młodsi 
Nowicjusz 8 – 9 lat do 35 kg), Hu-
bert Lubowicki (kat. Kadeci Nowi-
cjusz 10 – 11 lat do 35 kg), Maja 
Brodowska (kat. Kadetki 10 – 11 
lat do 35 kg), Marta Łysik (kat. 
Kadetki 10 – 11 lat do 40 kg), Mo-
nika Scalese (kat. Kadetki 10 – 11 
lat pow. 40 kg), Błażej Polak (kat. 
Kata 6-5 kyu open), Natalia Dudek 
(kat. Juniorki młodsze 14 – 15 lat 
do 55 kg), Błażej Polak (kat. Ka-
deci 10 – 11 lat do 40 kg), Natalia 
Dudek (kat. Kata 4-1 kyu open), 
Patryk Kowala (kat. Młodzicy 12 – 
13 lat do 50 kg), Jakub Rutkowski 
(kat. Juniorzy młodsi 14 – 15 lat 
do 70 kg), Wiktor Durel (kat. Se-
niorzy – 90 kg), Antonina Kowala 
(kat. Kadetki młodsze Nowicjusz 

8 – 9 lat do 25 kg), Helena Chiliń-
ska (kat. Kadetki młodsze Nowi-
cjusz 8 – 9 lat do 35 kg) i Aniela 
Chilińska (kat. Kadetki młodsze 
Nowicjusz 8 – 9 lat pow. 35 kg).
Na drugim miejscu stanęli Iga 
Pawlik (kat. Dzieci koedukacyjna 
Nowicjusz 5 lat do 20 kg), Michał 
Dudek (kat. Kata 10-9 kyu open), 
Łucja Grodzka (kat. Kadetki No-
wicjusz 10 – 11 lat do 40 kg), 
Hanna Waszak (kat. Młodziczki 
Nowicjusz 12 – 13 lat do 55 kg), 
Paulina Idziak (kat. Dzieci dziew-
częta Nowicjusz 6 – 7 lat do 20 
kg), Leon Adaszewski (kat. Kadeci 
młodsi Nowicjusz 8 – 9 lat do 30 
kg), Kajetan Piwocki (kat. Kadeci 
młodsi Nowicjusz 8 – 9 lat do 35 
kg), Antoni Gąsienica (kat. Ka-

deci Nowicjusz 10 – 11 lat do 35 
kg), Luis Kostrzewa (kat. Kadeci 
Nowicjusz 10 – 11 lat do 40 kg), 
Weronika Tomczyk (kat. Kade-
tki 10 – 11 lat do 35 kg), Matylda 
Zielińska (kat. Kadetki 10 – 11 lat 
do 40 kg), Aleksandra Koch (kat. 
Młodziczki 12 – 13 lat do 50 kg), 
Nikodem Pawlik (kat. Kadeci 10 – 
11 lat do 40 kg), Eliza Grzelak (kat. 
Dzieci dziewczęta Nowicjusz 6 – 7 
lat do 30 kg), Krzysztof Sutowski 
(kat. Młodzicy 12 – 13 lat do 60 
kg) i Aleks Wadych (kat. Juniorzy 
młodsi 14 – 15 lat do 55 kg).
Trzecie miejsca zdobyli Leopold 
Łukasik (kat. Dzieci chłopcy No-
wicjusz 6 – 7 lat do 35 kg), Alek-
sander Szydło (kat. Kadeci młod-
si Nowicjusz 8 – 9 lat do 25 kg), 
Franciszek Rodowicz (kat. Kadeci 
Nowicjusz 10 – 11 lat do 35 kg), 
Osica Oliwia (kat. Młodziczki 12 – 
13 lat do 50 kg), Jan Droste (kat. 
Kadeci młodsi 8 – 9 lat do 35 kg), 

Olga Grodzka (kat. Kadetki młod-
sze Nowicjusz 8 – 9 lat do 30 kg), 
Aleksandra Malinowska (kat. Ka-
detki młodsze Nowicjusz 8 – 9 lat 
pow. 35 kg).
Na miejscach 5-8, tuż poza po-
dium uplasowali się Iwo Olesz-
kiewicz (kat. Kadeci Nowicjusz 
10 – 11 lat do 40 kg), Franciszek 
Ptasznik (kat. Kadeci młodsi No-
wicjusz 8 – 9 lat do 25 kg), Maria 
Pawlik (kat. Kadetki młodsze No-
wicjusz 8 – 9 lat do 25 kg) i Anna 
Parda (kat. Kadetki Nowicjusz 10 
– 11 lat do 35 kg). 
W roli sędziów na tej imprezie 
wystąpił Shihan Paweł Juszczyk, 
sensei Szymon Olpiński i senpai 
Szymon Lechniak, a w roli sekun-
dantów wystąpili sensei Agniesz-
ka Winek, sensei Wiktor Bidas 
oraz rodzice.

AW
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Zuzanna Gajewska
Burza

Ewelina Zawadzka, właścicielka za-
kładu pogrzebowego w Młynarach, 
samotna matka czteroletniej Karoli-
ny, wiedzie spokojne i stabilne życie 
- aż do dnia, gdy podczas gwałtownej 
burzy koło dawnego młyna wodnego 
zostaje znaleziona martwa kobieta, 
Marzena Tolak, blogerka, która nie-
dawno wraz z rodziną zamieszkała 
w dawnym browarze. Policja po-
dejrzewa zabójstwo, jednak sprawę 
przysłania śmierć kilkunastu osób 
w tragicznym wypadku autobusu, 
zgniecionego przez przewracające 
się w czasie nawałnicy drzewa. Ciało 
Marzeny z powodu braku miejsc w 
elbląskim prosektorium trafia do za-
kładu Eweliny.
Jest to początek zaskakującej serii wy-
darzeń, które bez reszty pochłaniają 
główną bohaterkę. Martwa kobieta 
nie była jej obca - znały się, spotykały, 
a feralnego popołudnia Ewelina opie-
kowała się córeczką denatki. Była też 
świadkiem dziwnych sytuacji, które ją 
niepokoiły.
Zawiedziona brakiem postępów w 
policyjnym śledztwie Ewelina roz-
poczyna samodzielne poszukiwania 
zabójcy. Na jaw wychodzą skrywane 
latami tajemnice, a głównym prze-
ciwnikiem jest upływający czas.
Zuzanna Gajewska - z wykształcenia 
dziennikarka i socjolożka. Jej życie 
zawodowe krąży wokół kultury, me-
diów i marketingu. Z zamiłowania 
promotorka czytelnictwa - pod taką 
nazwą prowadzi blog i kanały w me-
diach społecznościowych.

Jessica Pan
Ekstra rok

z życia introwertyczki
Humorystyczna opowieść o we-
wnętrznym przewrocie.
Co by się stało, gdyby nieśmiała 
introwertyczka żyła przez rok 
niczym najprawdziwsza towarzy-
ska ekstrawertyczka? Co by było, 
gdyby świadomie i dobrowolnie 
stawiała się w niebezpiecznych 
sytuacjach społecznych, których 
normalnie unikałaby za wszelką 
cenę? Jessica Pan postanawia to 
sprawdzić.

Marcin Margielewski
Porzuciłam islam,

muszę umrzeć
Straciła wiarę w Boga, teraz może 
również stracić za to życie.
Wstrząsająca opowieść Saudyjki, 
która za odrzucenie islamu została 
skazana na śmierć.
Farita od dziecka była ciekawa 
świata i zadawała wiele pytań do-
tyczących religii, w której ją wy-
chowywano. W przeciwieństwie 
do większości grzecznych i cichych 
muzułmańskich dziewczynek, ku 
irytacji jej pobożnych bliskich i na-
uczycieli, wiecznie dociekała praw-
dy. Nie zadowalały jej cytowane 
w odpowiedzi fragmenty Koranu. 
Wręcz przeciwnie, rodziły jeszcze 
więcej pytań. Kwestionowanie 
słów proroka nie jest w jednak 
Arabii Saudyjskiej bezpiecznym 

Rachela Berkowska
Życie za szczyt. Polacy

w Himalajach i Karakorum
Ruszając na wyprawy w Himalaje 
i Karakorum godzili się na wy-
rzeczenia, zimno, głód, chorobę 
wysokościową, ale przecież nikt z 
nich nie myślał o ostatecznym. O 
tym, że zapuszczając się w strefę 
śmierci, może już z niej nie wróci.
Niebosiężne szczyty - wśród nich 
Lhotse, K2, Annapurna Połu-
dniowa, Broad Peak… Niezwykli 
ludzie - jak Stanisław Latałło, 
Andrzej Bieluń, Barbara Kozłow-
ska czy Łukasz Chrzanowski… 
Los splótł ich ze sobą - człowie-
ka i górę - na zawsze. Jaka była 
ta ostatnia wspinaczka? Co spra-
wiło, że zdobywając szczyt, prze-
kroczyli kruchą granicę między 
wyzwaniem a ryzykiem?
Wysokogórskie wyprawy i próba 
drobiazgowego odtworzenia tych 
decydujących chwil. Historie zło-
żone z wielu puzzli, wyczytane z 
prasy, książek, raportów, wynie-
sione ze spotkań i rozmów. By je 
ocalić w pamięci. Nie zapomnieć. 
Nie tylko o tych, którzy znaleźli 
się po drugiej stronie grani, ale 
też o ich partnerach i ratowni-
kach - jakże często narażających 
własne życie. Opowieść o grani-
cach ryzyka, odwadze i poświęce-
niu. O emocjach związanych z pa-
sją wspinania będących zapłatą, 
rozgrzeszeniem i powodem, dla 
którego zapomina się o trudno-
ściach, by znów wyruszyć w góry, 
na szczyt.
Rachela Berkowska pośród ro-
dzin, najbliższych i członków 
tragicznych wypraw szuka odpo-
wiedzi na pytania, które pozosta-
ją tajemnicą gór.
Rachela Berkowska (ur. 1968) 
- dziennikarka, z mediami zwią-
zana od ponad 20 lat. W 2017 
roku zadebiutowała biografią 
maratończyka i ultramaratoń-
czyka Ryszarda Kałaczyńskiego, 
wydaną pod patronatem Natio-
nal Geographic. Pisanie łączy z 
podróżowaniem i sportami eks-
tremalnymi. Żegluje - brała udział 
w rejsie dookoła świata na szku-
nerze Zawisza Czarny, nurkuje, 
skakała ze spadochronem, skial-
pinistycznie jeździ na nartach - w 
Tatrach, Alpach, na Kaukazie i w 
Himalajach.

Olga Rudnickar
Dwie lewe ręce

Matylda ma dość pracy u Salomei 
Gwint. Odchodzi z agencji i roz-
poczyna działalność na własny 
rachunek. Pierwsze zlecenie wy-
daje się proste. Ma odnaleźć eks-
męża klientki.
Nie byłoby w tym nic niezwykłe-
go, gdyby nie fakt, że jej klientką 
została Salomea Gwint. Matylda 
jest pewna, że sprawa ma dru-
gie dno, nie przypuszcza jednak, 
że była szefowa wepchnie ją pod 
rozpędzony pociąg. Ale, jak od 
dawna wiadomo, pieniądze nie 
śmierdzą…
Kolejna opowieść o losach eks-
bibliotekarki, obecnie przycią-
gającej wszelkie komplikacje 
prywatnej detektyw Matyldy Do-
miniczak.
Olga Rudnicka (ur. 1988) - znana 
autorka powieści sensacyjnych 
"Natalii 5", "Cichy wielbiciel", 
"Były sobie świnki trzy" i wielu, 
wielu innych. Miłośniczka zwie-
rząt, natury i dobrego jedzenia. 

Książki poleca
Kiedy Jess znalazła się bez pracy 
i przyjaciół, nie mogła powstrzy-
mać się od rozważań, jak mogło-
by wyglądać jej życie, gdyby była 
choć trochę bardziej… otwarta. 
Gdyby podążała za potrzebą no-
wych doświadczeń. Gdyby pozna-
wała wciąż nowych ludzi. Gdyby 
bardziej od chęci powrotu do 
domu przywiązana była do stoł-
ka przy barze. Złożyła więc so-
bie przysięgę: przez rok postara 
się żyć tak, jak nigdy nie chciała. 
Improwizacje, samotne wakacje, 
rozmowy z nieznajomymi w me-
trze - to tylko kilka z punktów re-
alizowanych podczas jej podróży 
w głąb siebie… której natychmiast 
pożałowała.
"Ekstra rok z życia introwertycz-
ki" to prawdziwy meldunek z 
frontu. Czy życie ekstrawertyka 
jest rzeczywiście łatwiejsze? A 
może to koszmar, za jaki uważają 
je wszyscy introwertycy? Kto jak 
kto, ale Jess Pan na pewno się tego 
dowie.
Jessica Pan to introwertyczka, 
miłośniczka psów, koktajli koko-
sowych i (nie samotnych) podró-
ży. Ta absolwentka Uniwersytetu 
Browna, mieszkanka Londynu i 
powieściopisarka przez rok roz-
mawiała z nieznajomymi, wystę-
powała w stand-upach, wojażo-
wała solo, umawiała się na randki 
w ciemno i robiła mnóstwo in-
nych, zupełnie sprzecznych z jej 
naturą rzeczy. W swojej najnow-
szej książce przeprowadza wy-
wiady ze wspaniałymi ludźmi, 
którzy pomogli jej realizować ten 
zupełnie szalony plan.

Lisa Scottoline
Ktoś wie

Najnowszy thriller autorki "Po-
wrotu Anny".
Czwórka nastolatków spędza 
razem lato. Młodość musi się 
wyszumieć, więc piją, dzielą się 
sekretami, testując własne gra-
nice. Ich beztroskie dzieciństwo 
gwałtownie się kończy. Ginie 
młody człowiek. Gdyby nie oni, 
nie straciłby życia. Rozdziela ich 
poczucie winy i pytanie o to, kto 
załadował broń…
Dwadzieścia lat później spotyka-
ją się po raz pierwszy od tamte-
go tragicznego lata. Przyjeżdżają 
na pogrzeb… Stare sekrety wy-
chodzą na jaw i ożywają dawne 
demony.
Ktoś wie, co się stało, a jednak 
postanawia to ukryć. Jak dale-
ko jest gotów się posunąć, żeby 
uniknąć kary?

Piotr Borlik
Czterdzieści dusz

Czy działanie w imię wyższego 
dobra może gwarantować bezkar-
ność? Czy wszyscy zasługują na 
drugą szansę?
W klasztorze na odludziu, będą-
cym schronieniem dla czterdziestu 
duchownych o nadwerężonej re-
putacji, dochodzi do makabrycznej 
zbrodni. Zamordowano opiekuna 
placówki, a jego ciało powieszono 
na krzyżu w ogrodzie. W obawie, 
że wybuchnie skandal, władze ko-
ścielne próbują zachować incydent 
w tajemnicy. Do sprawy zostaje 
wyznaczona młoda i niedoświad-
czona policjantka Sara Bednarek. 
Wyznaczona i… pozostawiona 
bez wsparcia. Sara szybko zdaje 
sobie sprawę, że jej przełożonym 
bardziej niż na odkryciu prawdy 
zależy na jak najszybszym wskaza-
niu kozła ofiarnego. Z uwagi na ży-
ciorysy duchownych, każdy z nich 
mógłby być mordercą. Sprawa się 
komplikuje, gdy dochodzi do kolej-
nej zbrodni.
Borlik prowokuje i zadaje nie-
wygodne pytania. To najbardziej 
kontrowersyjna powieść w jego 
dotychczasowym dorobku.

zajęciem. Wątpliwości spowodo-
wały, że nie była w stanie utrzy-
mać wiary w przedstawiany przez 
islam porządek świata. Musiała 
uciekać ze swojego kraju. Odrzu-
cając wiarę, automatycznie spro-
wadziła na siebie wyrok śmierci, 
ale zanim orzeczono go oficjalnie, 
nakaz uśmiercenia Farity wydał 
jej własny ojciec. Jej brat podjął się 
jego wykonania. Przez wiele lat Fa-
rita ukrywała się w Europie. Kiedy 
dowiedziała się o śmierci ojca, ode-
tchnęła z ulgą, ale przedwcześnie… 
Teraz nikt już wyroku na nią nie 
odwoła.
Poruszająca, trzymająca w napię-
ciu i niestety prawdziwa historia 
jednej z wielu kobiet, które za swo-
je prawo do wolności zapłaciły wy-
soką, a czasami najwyższą cenę.
Marcin Margielewski - pracował 
jako dziennikarz radiowy, praso-
wy i telewizyjny. Przez dziesięć lat 
podróżował, mieszkając między 
innymi w Wielkiej Brytanii, Duba-
ju, Kuwejcie i Arabii Saudyjskiej. 
Był dyrektorem kreatywnym kilku 
światowych marek. Autor bestse-
lerowych książek: "Jak podrywają 
szejkowie" (2019), "Była arabską 
stewardesą" (2019),"Zaginione 
arabskie księżniczki" (2020), "Ta-
jemnice hoteli Dubaju" (2020), 
"Urodziłam dziecko szejka" (2020), 
oraz trzytomowej serii "Niewolni-
cy" (2021).

Kocha jazdę konną i dobrą książ-
kę. Nigdy nie polubi kawy i hipo-
kryzji. Zawsze będzie podążać za 
swoimi marzeniami.
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Wykreślanka

Horoskop
Baran 21.03–19.04
Jeśli lubisz eksperymenty w kuchni, eksperymentuj z umiarem, 
zwłaszcza z ostrymi przyprawami. Twój organizm już pracuje na naj-
wyższych obrotach, więc jedna papryczka chilli za dużo może spowo-
dować więcej szkód, niż przypuszczasz.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Swietny czas na zmiany i działania, ale nie składaj obietnic bez po-
krycia. Dobre chęci są ważne, ale dla innych będą liczyć się jedynie 
rezultaty. Warto więc zrobić trochę mniej, ale od początku do końca.

Spokojnie, nostalgicznie, bez ekstrawagancji - tak zapowiada się naj-
bliższy czas. Czy warto rozpamiętywać to, co było dawno temu, lub 
mogłoby się wydarzyć? A może podnieść głowę i iść do przodu?

Czeka cię komedia niedomówień i nieporozumień, choć nie zawsze 
będzie do śmiechu. Na dodatek ktoś, kto wydawał sie bliski i ser-
deczny, przedstawi swoje obiekcje dotyczące twojego zachowania.

Czekasz na wiadomość? Spodziewaj się najlepszego! Być może bę-
dzie to akceptacja kosztorysu lub zatwierdzenie planów przedsię-
wzięcia? W sferze uczuć również czeka cię miłe zaskoczenie.

Spokój to wyszystko, czego ci teraz będzie potrzeba. Dlatego planuj 
swój czas tak, by móc go jak najwięcej przeznaczyć dla siebie. Kilka 
spraw wymaga przemyślenia i poświęcenia im całej uwagi.

Masz wystarczająco dużo obowiązków, więc nie pozwalaj innym 
wchodzić ci na głowę. Jesli się ugniesz, może skończyć się to tak, że 
nie zrealizujesz ani swoich, ani cudzych zadań. 

Czyżby powrót instynktów opiekuńczych, a może marzeń o rodzinie? 
Na razie na spełnienie tych pragnień się niestety nie zapowiada. Z dru-
giej strony - wspólne wypady na basen czy piesze wycieczki to dobry 
początek.

Zadbaj o swoje zdrowie fizyczne, urozmaicenie w życiu i rozryw-
kę. Stagnacja ci nie sluży, a jesień jej sprzyja. Lubisz sport? Zapisz 
się może na zajęcia halowe. Od razu poczujesz się lepiej!

Beztroski tryb życia może się niekorzystnie odbić na twoim portfelu. 
W dodatku o wiele wcześniej, niż myslisz. Aby złagodzić skutki kom-
pulsywnych zakupów, rozejrzyj się za dodatkowym źródłem finan-
sowania. 

Głowa pełna pomysłów, przechwałki o tym co zrobisz czy potrafisz 
zrobić... A może, zamiast mowić - zacznij działać? Wystarczy się po-
starać i wcielić pomysły w zycie, a sukces gwarantowany!

Sytuacja, którą sam sprowokowałeś i się nią cieszyłeś, obróci się prze-
ciw tobie. Nieistotne, że być może ktoś inny podpowiedział ci ten 
"wspaniały" pomysł, wkrótce to ty poniesiesz konsekwencje.

Zwycięzców poprzednej wykreślanki - Monikę Młynarską, Piotra Wyszyńskiego oraz Edytę Chilczuk zapraszamy 
do naszej redakcji po odbiór książek.

Wykreślanka JESIENNA - zanim znowu zima zaskoczy drogowców :)
Rozwiązania wysyłajcie na adres redakcji, wśród poprawnych odpowiedzi rozlosujemy 
nagrody!

Zatrudnimy grafika!
• grafika użytkowa

• skład druku
• pakiet Adobe i Corel

CV i portfolio: 
celestynow@printmedia24.pl

Otwock, Krecia, 9.812 m2, media, li-
nia brzegowa rzeki, Cena 1 399 000 
zł, Tel: 516 085 587 
Citihome Nieruchomości

Otwock, Chopina, 1704 m2, media, 
budowlana, Cena 510 000 zł, Tel: 516 
085 587 Citihome Nie-ruchomości

DOM
Otwock, Kresy, działka 229m2, 
dom o pow. ok. 60m2, dwa pokoje, 
do remontu, blisko centrum, szkoła 
przystanek autobusowy, SKM, Cena 
299.000 zł, Tel: 513 401 901 Citiho-
me Nieruchomości

Wiązowna, 300 m2 działka 1275 m2, 
3 sypialnie na górze, na dole prze-
stronny salon z kuchnią i jadalnią, 
Cena 1.290.000 zł, Tel.: 790 740 210 
Citihome Nieruchomości

WYNAJEM 
Otwock, Karczewska, 46m2, 2 osob-
ne pokoje, widna kuchnia, piwnica, 2 
piętro, po remoncie, z meblami lub 
bez, czynsz 1700zł + prąd i gaz, Tel.: 
503 301 559 Citihome Nieruchomo-
ści

MIESZKANIE
Otwock, ul. Karczewska, 38m2, par-
ter, dwa pokoje, do remontu, blisko 
park, szkoła przystanek autobusowy, 
Cena 279.000 zł, Tel: 513 401 901 
Citihome Nieruchomości

LOKAL
Otwock, ul. Narutowicza, budynek 
handlowo-usługowy, 60m2, dwa 
wejścia, witryny, miejsca parkingowe 
przed lokalem, możliwość rozbudo-
wy, Cena 189.000 zł, Tel: 790-740-
210 Citihome Nieruchomości

DZIAŁKA
Sobienie Biskupie, piękna działka 
rekreacyjna  1050m2, media: prąd i 
woda, Cena 59.000 zł, Tel.: 790 740 
210 Citihome Nieruchomości

Mlądz, ul. Laskowa, 3.000m2, pro-
stokąt, WZ na dom jednorodzinny , 
Media: woda, prąd. Cena 450.000zł, 
Tel.: 503 301 559 Citihome Nieru-
chomości

Dziechciniec, 1.500 m2, prostokąt, 
budowlana, brak MPZP, druga linia 
zabudowy, media: woda, prąd, Cena 
225.000zł, Tel.: 503 301 559 Citiho-
me Nieruchomości

Otwock, Matejki, 38 m2, 1 pokój, 
widna kuchnia, w pełni wyposażone 
i umeblowane, czynsz 1700 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

Otwock, ul. Poniatowskiego, 28 m2, 
kawalerka, widna kuchnia, łazienka, 
wysoki parter, Cena 247 000 zł, Tel.: 
507 847 874 Citihome Nieruchomo-
ści

CHLAPA
DESZCZ
JESIEŃ
KAŁUŻA
LISTOPAD
MŻAWKA
NIEPOGODA
PLUCHA
PRZYMROZEK
SŁOTA
SZARUGA
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